

NYHEDSBREV

fra

Hospice Støtteforening i Århus

juni 2004

Der indkaldes herved til ekstraordinær Generalforsamling

i

Sognegården ved Johanneskirken torsdag den
17. juni 2004 klokken 19.00

Anledningen til ekstraordinær generalforsamling er, at forslag på ordinær generalforsamling 24. maj 04 om vedtægtsændring ikke kunne vedtages, da antallet af fremmødte medlemmer var færre end $\frac{1}{2}$ af det samlede antal medlemmer, der kræves for at ændre vedtægterne på en ordinær generalforsamling.

Dagsorden til ekstraordinær generalforsamling:

1. Valg af dirigent
2. Forslag til ændring af vedtægterne (forslag blev udsendt sammen med indkaldelse til ordinær generalforsamling)
3. Evt.

Referat fra generalforsamling den 24. maj 2004

Dagsorden til generalforsamling:

1. Valg af dirigent
2. Formandens beretning til godkendelse
3. Aflæggelse af regnskab til godkendelse
4. Fastlæggelse af kontingent
5. Indkomne forslag. Bestyrelsen foreslår ændring af vedtægter (For-slag er vedlagt)
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer (Marie Andreasson og Aase Dals-gaard Hansen er på valg)
7. Valg af suppleanter (Anne-Marie Schjellerup og Vini Madsen er på valg)
8. Valg af revisor
9. Evt.

Formand Karla Gosvig bød velkommen og sikrede, at kun medlemmer var til stede.

ad. 1 Bestyrelsen foreslog Kirsten Dalager Buur til dirigent. Hun blev valgt uden modkandidater.

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt. Som stemmetællere blev Helle Grønlund og Karen Madsen valgt.

ad 2 Formanden aflagde følgende beretning for 2003:

"Ved generalforsamlingen i maj 2003 blev Rosa Poulsen, Karen Margrethe Sørensens og undertegnede valgt ind i støtteforeningens bestyrelse. Anne-Marie Schjellerup og Vini Madsen blev valgt som suppleanter. Bestyrelsen var herefter følgende: Aase Dalsgaard Hansen, Marie Andreasson, Rosa Poulsen, Karen Margrethe Sørensen og Karla Gosvig.

Ved bestyrelsesmøde den 25. juni blev jeg valgt til formand, Marie Andreasson som næstformand, Rosa Poulsen som sekretær og Karen Margrethe Sørensen som kasserer.

Foreningen havde ved indgangen til 2004 102 enkelt medlemmer, 15 ægtepar og 6 foreninger som medlemmer. Antallet har været konstant gennem flere år, men der kommer hele tiden nye til og andre falder fra.

For at styrke Hospice bevægelsen i Danmark, har vi meldt os ind i Hospice Forum Danmark (HFD), som er den paraplyorganisation, vi har hørt om tidligere i aften. Maria Andreasson og undertegnede var lørdag den 15. maj til landsmøde og generalforsamling på Dalum Landbrugsskole ved Odense. Jeg blev ved den lejlighed valgt som suppleant til HFD bestyrelsen.

Samarbejdet med Hospice Søholm har fungeret fint i det forløbne år.

Støtteforeningen har afholdt 4 hyggeaftener – sommer, høst, jul og påske. Ved disse aftener har vi sunget nogle sange, og Gunna Knudsen har spillet til og læst digte og små noveller ind imellem, tak for det Gunna. En sådan aften slutter med et traktement, f.eks. en rejemad, en tartelet og til jul gløgg og æbleskiver. Ved arrangementet op til jul 2003 forærede vi dem en klaverlampe. Det har været nogle gode og hyggelige aftener. Deltagerantallet har i sagens natur været svingende, men der deltager både patienter og pårørende, ligesom personalet bakker godt op om forløbet af aftenen. Som tidligere år har vi givet et beløb til indkøb af blomster, hvilket de er meget glade for på Hospice Søholm.

Et af støtteforeningens formål er at udbrede kendskabet til hospicefilosofien og hospice tilbudet i Århus, derfor har der været afholdt et møde for medlemmer på Hospice Søholm. Det var leder af hospice Anne Marie Mathisen, der fortalte og viste os rundt. Der deltog ca. 30 medlemmer

Ved sidste offentlige møde forud for sidste års generalforsamling, var det rådmænd Niels Erik Eskildsen, der gav et bud på de politiske vinkler på hospice arbejdet. I år er det så noget fagligt omkring det palliative team og noget organisatorisk om HFD, vi har sat fokus på. I det kommende efterår, vil vi gerne sætte fokus på børn i sygdom og sorg (sandsynligvis den 4. oktober 2004).

Tidligere er der udsendt 2 nyhedsbreve om året, men den nuværende bestyrelse har besluttet, at vi vil udsende 4 gange om året. Vi håber, I har glæde af nyhedsbrevene og hører gerne om idéer til bladets indhold.

Da vi har et punkt senere, der handler om vedtægter, vil jeg blot nævne, at det har taget en del af bestyrelsens tid, og at vi håber I tager godt imod ændringsforslaget.

Hermed vil jeg sige tak fordi I lyttede, tak til kollegerne i bestyrelsen for godt samarbejde, og tak for opbakning i året, der er gået.

Karla Gosvig”

Fra forsamlingen foreslås til Nyhedsbrevet oplysning om frivilliges arbejde, om pårørendes oplevelse af, at en nær slægtning dør på Søholm og om den uddannelse, som nøglepersoner på plejehjem får fra Det palliative team. Bestyrelsen vil følge op på forslagene.

Det foreslås, at beløbet til HFD sættes op. Svaret er, at hvis det skal ændres, er det en ændring i HFD, da kontingent til HFD beregnes ud fra antallet af medlemmer i støtteforeningen.

Beretningen blev godkendt.

ad. 3 Kassereren gennemgik regnskabet. Regnskabet blev godkendt. Se vedlagte kopi af foreningens resultatopgørelse og balance.

ad. 4 Kontingent for regnskabsåret 2005 er uændret fra 2004. Dvs 100 kr for enkelt medlemmer, 175 kr for ægtepar og 500 kr for foreninger, institutioner og organisationer.

ad 5 Der var ikke andre forslag end bestyrelsens forslag om vedtægtsændringer. Forslaget blev gennemgået paragraf for paragraf.

Ved § 10 gøres opmærksom på, at opløsning skal ske på en generalforsamling. Bestyrelsen foreslår, at § 10 får en ordlyd, så beslutningsgrundlaget bliver som ved vedtægtsændringer. Dvs følgende:

” Opløsning af foreningen kan foretages ved en ordinær generalforsamling, når mindst ½ af medlemmerne er til stede, og når beslutningen tages af mindst 2/3 af de fremmødte. Hvis ½ af medlemmerne ikke er til stede, men flertallet stemmer for forslaget, kan forslaget gen-fremstilles på en ekstraordinær generalforsamling, der holdes indenfor 1 måned efter den ordinære generalforsamling. Forslaget om opløsning af foreningen kan her vedtages med 2/3 af de fremmødte medlemmer, uanset hvor stor en andel de udgør af det samlede medlemstal”.

Forslaget blev – med ændring i §10 - vedtaget med mere end 2/3 af de fremmødte, men da mindre end ½ af foreningens medlemmer var til stede, indkaldes til ekstraordinær generalforsamling.

ad. 6 Valg af bestyrelsesmedlemmer: Marie Andreasson genvælges og Emmy Haahr Jensen vælges. Aase Dalsgaard H. genopstillede ikke.

ad. 7 Valg af suppleanter: Vini Madsen genvælges og Lene Juhl Kofod vælges. Anne-Marie Schjellerup genopstillede ikke.

ad. 8 Valg af revisor. Da foreningen blev etableret var det måske store opgaver, den ville få, og man valgte derfor en statsautoriseret revisor. Med de få og enkle opgaver foreningen har og dermed også regnskabsmæssigt enkelt, mener bestyrelsen, at revisionen kan udføres af en person med mindre tal-ekspertise end en statsautoriseret revisor har. Dermed kan udgift til revisor reduceres. På trods af stor tilfredshed og et fint samarbejde med Cityrevision, har bestyrelsen valgt at foreslå en anden revisor, nemlig tidligere kasserer i støtteforeningen Maja Petersen. Det blev diskuteret, om der skulle være to revisorer, og om der skulle være revisorsuppleant, men bestyrelsens forslag blev vedtaget. Opstår der problemer, er det bestyrelsens ansvar at løse dem

ad. 9 Evt. Karen Madsen gør opmærksom på, at Rønde Højskole holder kursus i august 2004 (1. uge) med titlen: Den svære samtale. Formanden takkede de afgående bestyrelsesmedlemmer.

Ordstyreren fik tak for at lede generalforsamlingen på en fin måde.

Referent: Rosa Poulsen